

FKSSlamson A/S
CVR-nr. 12510675
Teknikvej 36
5260 Odense S

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2016

Dirigent

Navn: Jakob Blicher Ravnsbo

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Pengestrømsopgørelse for 2015	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FKSSlamson A/S
Teknikvej 36
5260 Odense S

CVR-nr.: 12510675
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 70221620
Telefax: 70221623
Hjemmeside: www.fksslamson.dk
E-mail: mail@fksslamson.dk

Bestyrelse

Jakob Blicher Ravnsbo, formand
Vagn Knudsen
Dennis Aaen Knudsen
Mikael Aaen Knudsen

Direktion

Vagn Knudsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	80.944	69.777	57.136	56.212	52.582
Driftsresultat	9.031	10.683	4.672	7.539	7.611
Resultat af finansielle poster	(1.881)	(1.991)	(2.407)	(2.241)	(2.028)
Årets resultat	5.578	7.242	1.730	3.933	4.153
Samlede aktiver	129.674	122.725	92.140	79.885	70.235
Investeringer i materielle anlægsaktiver	23.734	30.815	24.994	19.670	8.948
Egenkapital	38.960	35.015	19.749	18.821	15.482
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	15,1	26,4	9,0	22,9	31,0
Soliditetsgrad (%)	30,0	28,5	21,4	23,6	22,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at udføre kloakvedligeholdelse og inspektionsopgaver mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 5.578 t.kr. mod et overskud på 7.242 t.kr. i 2014. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Selskabet har med virkning pr. 01.01.2015 fusioneret med Midtjyllands Kloak-Vedligeholdelse A/S (ophørende selskab).

Forventet udvikling

Med baggrund i de lagte planer for fremtiden forventer bestyrelsen i det kommende regnskabsår at realisere et positivt resultat.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og har løbende fokus på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens daglige drift og blev ISO 14001 certificeret i 2012.

Selskabet har i 2015 endvidere opnået certificering inden for OHSAS 18.001.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		80.943.602	69.777.286
Personaleomkostninger	1	(56.774.805)	(47.012.533)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(15.137.772)</u>	<u>(12.081.442)</u>
Driftsresultat		9.031.025	10.683.311
Andre finansielle indtægter	3	642.252	526.682
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.522.872)</u>	<u>(2.517.935)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.150.405	8.692.058
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.572.048)</u>	<u>(1.450.370)</u>
Årets resultat		<u><u>5.578.357</u></u>	<u><u>7.241.688</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		5.000.000	1.750.000
Overført resultat		<u>578.357</u>	<u>5.491.688</u>
		<u><u>5.578.357</u></u>	<u><u>7.241.688</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		2.953.333	1.343.336
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>2.953.333</u>	<u>1.343.336</u>
Grunde og bygninger		2.162.802	1.774.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.794.504	79.280.597
Indretning af lejede lokaler		52.229	11.201
Materielle anlægsaktiver	7	<u>84.009.535</u>	<u>81.066.011</u>
Andre tilgodehavender		180.916	1.001.530
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>180.916</u>	<u>1.001.530</u>
Anlægsaktiver		<u>87.143.784</u>	<u>83.410.877</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.103.672	1.105.594
Varebeholdninger		<u>1.103.672</u>	<u>1.105.594</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.872.507	18.873.859
Igangværende arbejder for fremmed regning		402.873	842.681
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.704.974	15.499.711
Andre tilgodehavender		1.608.461	1.221.537
Periodeafgrænsningsposter	9	1.705.871	1.749.591
Tilgodehavender		<u>41.294.686</u>	<u>38.187.379</u>
Likvide beholdninger		<u>131.566</u>	<u>21.327</u>
Omsætningsaktiver		<u>42.529.924</u>	<u>39.314.300</u>
Aktiver		<u>129.673.708</u>	<u>122.725.177</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	625.000	600.000
Overført overskud eller underskud		33.335.377	32.665.487
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	1.750.000
Egenkapital		<u>38.960.377</u>	<u>35.015.487</u>
Udskudt skat	11	3.584.897	4.032.034
Hensatte forpligtelser		<u>3.584.897</u>	<u>4.032.034</u>
Ansvarlig lånekapital		1.500.000	0
Finansielle leasingforpligtelser		58.675.839	53.369.995
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>60.175.839</u>	<u>53.369.995</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	9.510.270	9.215.417
Bankgæld		62.073	5.085.327
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.231.712	5.236.220
Skyldig selskabsskat		1.983.227	2.219.516
Anden gæld		10.165.313	8.551.181
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.952.595</u>	<u>30.307.661</u>
Gældsforpligtelser		<u>87.128.434</u>	<u>83.677.656</u>
Passiver		<u>129.673.708</u>	<u>122.725.177</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	32.665.487	1.750.000	35.015.487
Effekt af virksomhedskøb o.l.	25.000	121.533	0	146.533
Egenkapitalomkostninger	0	(30.000)	0	(30.000)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.750.000)	(1.750.000)
Årets resultat	0	578.357	5.000.000	5.578.357
Egenkapital ultimo	625.000	33.335.377	5.000.000	38.960.377

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		9.031.025	10.683.311
Af- og nedskrivninger		15.137.772	12.081.442
Ændring i arbejdskapital	13	(2.994.228)	(7.926.105)
Øvrige reguleringer	14	(1.634.977)	(744.468)
Pengestrømme vedrørende primær drift		19.539.592	14.094.180
Modtagne finansielle indtægter		642.252	526.682
Betalte finansielle omkostninger		(2.522.872)	(2.517.935)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.177.474)	(336.931)
Pengestrømme vedrørende drift		15.481.498	11.765.996
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(23.734.115)	(26.398.941)
Salg af materielle anlægsaktiver		8.077.799	7.530.465
Køb af finansielle anlægsaktiver		(5.000)	(113.910)
Salg af finansielle anlægsaktiver		825.614	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer	15	637.000	319.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(14.198.702)	(18.663.386)
Optagelse af lån		18.315.923	24.660.876
Afdrag på lån mv.		(12.715.226)	(16.715.291)
Udbetalt udbytte		(1.750.000)	(730.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.850.697	7.215.585
Ændring i likvider		5.133.493	318.195
Likvider primo		(5.064.000)	(5.382.195)
Likvider ultimo		69.493	(5.064.000)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		131.566	21.327
Kortfristet gæld til banker		(62.073)	(5.085.327)
Likvider ultimo		69.493	(5.064.000)

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	47.743.363	39.308.140
Pensioner	4.092.221	3.460.114
Andre omkostninger til social sikring	890.317	772.423
Andre personaleomkostninger	4.048.904	3.471.856
	56.774.805	47.012.533
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	105	86
	Ledelsesve-	Ledelsesve-
	derlag	derlag
	2015	2014
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	877.500	763.095
	877.500	763.095
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	790.003	206.664
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.347.769	11.874.778
	15.137.772	12.081.442
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	616.772	513.289
Renteindtægter i øvrigt	16.909	13.393
Valutakursreguleringer	8.571	0
	642.252	526.682
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.391.412	2.395.490
Valutakursreguleringer	0	14.106
Øvrige finansielle omkostninger	131.460	108.339
	2.522.872	2.517.935

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	
5. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	1.854.185	2.090.474	
Ændring af udskudt skat	(282.137)	(155.671)	
Effekt af ændrede skattesatser	0	(484.433)	
	<u>1.572.048</u>	<u>1.450.370</u>	
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>	
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		1.550.000	
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		2.400.000	
Kostpris ultimo		<u>3.950.000</u>	
Af- og nedskrivninger primo		(206.664)	
Årets afskrivninger		(790.003)	
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(996.667)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.953.333</u>	
	<u>Grunde og</u> <u>bygninger</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u> <u>kr.</u>	<u>Indretning af</u> <u>lejede lokaler</u> <u>kr.</u>
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.406.661	130.875.016	813.922
Tilgange	705.783	22.981.427	46.905
Afgange	0	(22.452.137)	0
Kostpris ultimo	<u>3.112.444</u>	<u>131.404.306</u>	<u>860.827</u>
Af- og nedskrivninger primo	(632.448)	(51.594.419)	(802.721)
Årets afskrivninger	(317.194)	(14.024.698)	(5.877)
Tilbageførsel ved afgange	0	16.009.315	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(949.642)</u>	<u>(49.609.802)</u>	<u>(808.598)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.162.802</u>	<u>81.794.504</u>	<u>52.229</u>
Ikke-ejede aktiver	<u>0</u>	<u>77.759.604</u>	<u>0</u>

Noter

	Andre tilgo- dehavender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.001.530
Tilgange	5.000
Afgange	(825.614)
Kostpris ultimo	180.916
Regnskabsmæssig værdi ultimo	180.916

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger, primært vedrørende forsikringer, vægtafgift, husleje mv.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	625	1.000,00	625.000
	625		625.000

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	600.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	25.000	100.000	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	625.000	600.000	500.000	500.000	500.000

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(186.300)	0
Materielle anlægsaktiver	3.369.315	3.561.471
Tilgodehavender	401.882	470.563
	3.584.897	4.032.034

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.500.000	0
Finansielle leasingforpligtelser	9.215.417	9.510.270	58.675.839	21.115.145
	<u>9.215.417</u>	<u>9.510.270</u>	<u>60.175.839</u>	<u>21.115.145</u>

13. Ændring i arbejdskapital

	2015 kr.	2014 kr.
Ændring i varebeholdninger	1.922	(89.590)
Ændring i tilgodehavender	2.697.693	(9.832.426)
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.693.843)	1.995.911
	<u>(2.994.228)</u>	<u>(7.926.105)</u>

14. Øvrige reguleringer

Øvrige reguleringer i pengestrømsopgørelsen sammensættes af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

15. Andre pengestrømme vedrørende investeringer

Andre pengestrømme vedrørende investeringer i pengestrømsopgørelsen sammensættes af ændringen i likvider som følge af fusion med Midtjyllands Kloak-Vedligeholdelse A/S pr. 01.01.2015.

	2015 kr.	2014 kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>796.626</u>	<u>8.626.648</u>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører leasingaftaler, der ikke betragtes som finansiel leasing.

Noter

17. Eventualforpligtelser

Der er afgivet arbejdsgarantier gennem Tryg Garanti. Garantibeløbet udgør 7.018 t.kr. pr. 31.12.2015.

Der er afgivet husleje Garantier gennem selskabets pengeinstitutter. Husleje Garantierne udgør 1.011 t.kr. pr. 31.12.2015. Garantien er frigivet efter balancedagen.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor de øvrige koncernselskabers mellemværender med pengeinstitutter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med A/S af 22. februar 1994 som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant på nom. 10.000 t.kr. med pant i varelager, debitorer samt driftsmateriel (fratrullet leasede aktiver).

Til sikkerhed for bankgæld i moderselskabet A/S af 22. februar 1994 og søsterselskabet Perma ApS er deponeret ejerpantebrev på nom. 9.145 t.kr. i driftsmateriel.

Til sikkerhed for bankgæld i moderselskabet A/S af 22. februar 1994 og søsterselskabet Perma ApS er deponeret ejerpantebrev på nom. 800 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.492 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel udgør 4.035 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 77.760 t.kr. Den dertilhørende leasinggæld udgør 68.186 t.kr. pr. 31.12.2015.

19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

A/S af 22. februar 1994, Odense, CVR-nr. 66819213 ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Noter

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

A/S af 22. februar 1994, CVR-nr. 66819213.